
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 618 
ORIGINALE DATA 11/12/2023 

 

OGGETTO:

“SOSTITUZIONE TRIBUNA CENTRALE COPERTA PRESSO STADIO 
COMUNALE DI VIALE RIMEMBRANZA” REALIZZAZIONE 
RECINZIONE TEMPORANEA DI CANTIERE – ULTERIORI LAVORI -. 
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CEMENSOLAI S.R.L. DI PISA CODICE 
CIG ZBF3D176D4 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Vista la Determinazione del Responsabile Settore V° n. 551 del 14/11/2023 con la quale 
sono stati affidati gli ulteriori lavori di recinzione temporanea di cantiere nell’ambito della 
“Sostituzione tribuna centrale coperta presso stadio comunale di Viale Rimembranza”, alla Ditta 
Cemensolai srl con sede in Via Ravizza n. 4 Ospedaletto (Pisa), per l’importo di € 850,00 portato a 
€ 1.037,00 per l’IVA al 22%;  

Preso atto che gli ulteriori lavori di recinzione temporanea di cantiere nell’ambito della 
“Sostituzione tribuna centrale coperta presso stadio comunale di Viale Rimembranza”, sono stati 
regolarmente eseguiti dalla Ditta Cemensolai srl con sede in Via Ravizza n. 4 Ospedaletto (Pisa);

Vista la fattura n. 8/A del 30/11/2023, pervenuta all’Amministrazione in data 02/12/2023 
prot. n. 37467, dell’importo di € 850,00 portato a € 1.037,00 per l’IVA al 22 % e relativa a gli 
ulteriori lavori di recinzione temporanea di cantiere nell’ambito della “Sostituzione tribuna centrale 
coperta presso stadio comunale di Viale Rimembranza”, emessa dalla Ditta Cemensolai srl con sede 
in Via Ravizza n. 4 Ospedaletto (Pisa), (allegata e parte non integrante);

Dato atto che la Ditta Cemensolai srl con sede in Via Ravizza n. 4 Ospedaletto (Pisa), è in 
regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e previdenziali all’INAIL e INPS come da DURC 
On Line n. prot. INAIL_40760346 con scadenza validità il 12/02/2024 (allegato e parte non 
integrante);

Atteso che alla spesa viene fatto fronte con le disponibilità di cui alla Missione 6 Programma 
1 Titolo 2 Macroaggregato 2, Cap. 1355/057 “Tribuna Stadio Comunale Viale Rimembranza” – 
IMP 1601 sub 395 del Bilancio 2023/2025 con esigibilità nel corrente anno;

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 
oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2023/2025;



Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 
2023/2025; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1) Di dare atto che la premessa del presente Atto è parte integrante e sostanziale;
 

2) Di liquidare la fattura n. 8/A del 30/11/2023, pervenuta all’Amministrazione in data 
02/12/2023 prot. n. 37467, dell’importo di € 850,00 portato a € 1.037,00 per l’IVA al 22 % 
e relativa a gli ulteriori lavori di recinzione temporanea di cantiere nell’ambito della 
“Sostituzione tribuna centrale coperta presso stadio comunale di Viale Rimembranza”, 
emessa dalla Ditta Cemensolai srl con sede in Via Ravizza n. 4 Ospedaletto (Pisa), (allegata 
e parte non integrante);

3) Di far fronte alla spesa di € 1.037,00 con le somme previste alla Missione 6 Programma 1 
Titolo 2 Macroaggregato 2, Cap. 1355/057 “Tribuna Stadio Comunale Viale Rimembranza” 
– IMP 1601 sub 395 del Bilancio 2023/2025 con esigibilità nel corrente anno;

4) Di liquidare la spesa complessiva di euro € 1.037,00 così come da tabella sottostante:

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO IMPORTO ANNO
8/A 30/11/2023 2932/2023 € 1.037,00 2023

5) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL Codice IPA 
U9MGCS;  

6) Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629   
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma;

7) Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 
136/2010 sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta aggiudicataria in 
data 23/10/2023 prot. 30242 (allegata e parte non integrante);

8) Di attestare che la scadenza della fattura è il 30/12/2023.

 

Il Responsabile del 5° Settore  



   GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

30/11/202
3

2023     
8/A

CEMENSOLAI S.R.L. 2932 1.037,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


